個人情報保護委員会（第１７９回）議事概要

１ 日時：令和３年７月２１日（水）１５：４５～

２ 場所：個人情報保護委員会 委員会室

３ 出席者：丹野委員長、小川委員、中村委員、大島委員、浅井委員

藤原委員、髙村委員

福浦事務局長、佐脇審議官、西中総務課長、片岡参事官、

松本研究官

４ 議事の概要

（１）議題１：ＬＩＮＥ株式会社に対する調査状況について

事務局から、資料に基づき説明を行い、原案のとおり了承された。

丹野委員長から「利用者の個人データへのアクセスに関して、従前の報告

内容に変更が生じたことを軽視することはできず、対応方針に沿って、適切

な調査を行う必要がある。利用者が安心してサービスを利用できるよう、Ｌ

ＩＮＥ社に対し、今回の報告に関する安全管理体制の改善を含め、改善指導

を継続することとする。」旨の発言があった。なお、本議題については、事

案の社会的な影響を勘案し、各委員の了承を得て、公表することとなった。

以上